Verstellbare Doppeldü sen
Wasseranschlüsse
Eurovent-Zertifizierung
Geprüft nach VDI 6022
06/2019
Chilled Beams
No. 09.12.432
H

Schnellauslegung DID642 –  7
Ausschreibungstext DID642 –  10
Bestellschlüssel DID642 –  11
Anbauteile DID642 –  13
Abmessungen und Gewichte DID642 –  14
Einbaubeispiele DID642 –  18
Einbaudetails DID642 –  19
Grundlagen und Definitionen DID642 –  20
Anwendung
– Deckeninduktionsdurchlässe der Serie DID642
zur Integration in verschiedene  Deckensysteme
bei Raumhöhen bis  vorzugsweise 4,0 m
– Insbesondere für Decken mit 600er oder 625er
Deckenraster geeignet
– Ausströmrichtung kann über verstellbare
Luftleitelemente nachträglich manuell
angepasst werden (optional)
– 2- oder 4-Leiter-Wärmeübertrager ermöglichen
eine komfortable Raumtemperierung bei
kleinem konditionierten
Primärluftvolumenstrom
– Energetische Vorteile von Wasser als Medium
zum Heizen und Kühlen werden genutzt
Besondere Merkmale
– Verstellbare Luftleitelemente zur Strahllenkung
– 2 verschiedene Designvarianten für das
abklappbare Induktionsgitter
– Horizontaler Wärmeübertrager als 2- oder 4-
Leiter-System
– Innenliegendes Düsenblech mit gestanzten
Düsen (nicht brennbar)
– Wasseranschluss stirnseitig, Cu-Rohr
Ø12 mm, glattes Rohrende oder
Außengewinde oder Überwurf G½",
flachdichtend
Nenngrößen
– 900, 1200, 1500, 1800, 2100, 2400, 2700,
3000 mm (3000 mm nur ohne Zusatzgehäuse)
Varianten
Induktionsgitter
– Lochfeld des Indunktionsgitters mit zum Rand
kleiner werdenden Löchern
– D1: Lochfeld des Indunktionsgitters mit überall
gleich großen Löchern
Wärmeübertrager
– 2: Für Zweileiter-Systeme
– 4: Für Vierleiter-Systeme
Düsenvarianten
– HE: Kleine Öffnung
– S1: Mittelgroße Öffnung
– S2: Große Öffnung
– HP: Übergroße Öffnung
– DA: Verstellbare Doppeldüsen, beide
Öffnungen geöffnet (werkseitig)
– Die Varianten DS (kleine Öffnung) und DB
(große Öffnung) lassen sich bauseits
einstellen, wenn die Düsenvariante DA gewählt
wurde. Wie sich der DID642 bei diesen
Einstellungen lufttechnisch verhält, kann mit
dem Auslegungsprogramm Easy Product
Finder berechnet werden. DS und DB sind
keine Bestelloption.
Ausführung
– Pulverbeschichtet RAL 9010, reinweiß,
Glanzgrad 50 %
– P1: Pulverbeschichtet in weiteren RAL-Classic
Farbtönen, Glanzgrad 70 %
– P1: Pulverbeschichtet RAL 9006,
weißaluminium, Glanzgrad 30 %
Seite
PD – DID642 – 2
Anwendung
Beschreibung

Beschreibung
Induktionsdurchlässe für abgehängte Decken
Bestellschlüssel
06/2019 – DE/de
DID642
PD – DID642 – 11
DID642
 DID642 – D1 – 2 – HE – RR – AV - A1 / 1200 × 900 – 593 / 123 / 158 / P1 – RAL ... / LE / VS / KV – 0,63 / HV – 0,4 / R
 Serie
DID642 Deckeninduktionsdurchlass
 Induktionsgitter
 Keine Eintragung: Lochfeld mit zum Rand
kleiner werdenden Löchern
D1 Lochfeld mit überall gleich großen Löchern
 Wärmeübertrager
2 2-Leiter
4 4-Leiter
 Düsenvariante
HE Klein
S1 Mittel
S2 Groß
HP Übergroß
DA Verstellbare Doppeldüsen, werkseitig
beide Düsen geöffnet
 Dimensionierungsoptionen: Verstellbare
Doppeldüsen, werkseitig beide Düsen
geöffnet, kundenseitige Verstellung bei
Inbetriebnahme
 Anordnung der Gehäuse und Anschlüsse
LL Gehäuse links, Wasseranschlüsse links
LR Gehäuse links, Wasseranschlüsse rechts
RL Gehäuse rechts, Wasseranschlüsse links
RR Gehäuse rechts, Wasseranschlüsse rechts
 Funktion und Anordnung Zusatzgehäuse
 Keine Eintragung: Ohne
 Nur für LL, RR, ab L = LN + 250 mm
AV Abluft, Luftanschlussstutzen vorne
AH Abluft, Luftanschlussstutzen hinten
ZV Zuluft, Luftanschlussstutzen vorne
ZH Zuluft, Luftanschlussstutzen hinten
 Wasseranschlüsse
 Keine Eintragung: Glatte Rohrenden
Ø12 mm
A1 Mit Außengewinde G½", flachdichtend
A2 Mit Überwurf G½", flachdichtend
 Gerätegröße [mm]
 L × LN – B
 Gesamtlänge (Frontdurchlass) ×
Nennlänge – Frontrahmenbreite
 L maximal 7 mm kürzer als LN
 Stutzendurchmesser Primärluft
123
158
2×123
2×158
 Stutzendurchmesser Zusatzgehäuse
 Nur für AV, AH, ZV, ZH
123
158
 Oberfläche Sichtseite
 Keine Eintragung: pulverbeschichtet
RAL 9010, reinweiß
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
 Luftleitelemente
 Keine Eintragung: Ohne
LE Mit Luftleitelementen
 Ventile und Stellantriebe
 Keine Eintragung: Ohne